Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 067/2024

Data: 19 de fevereiro de 2024

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

do setor competente, elabore projeto e libere

recursos que permitam a construção de uma sala

para abrigar a Secretaria do CMEI Pequeno

Príncipe, além de instalar coberturas nos dois

parquinhos infantis do educandário.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido para que os setores

competentes desta Municipalidade, entre os quais as Secretarias de Educação e de

Planejamento, iniciem os trâmites visando a realização de importantes investimentos

no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Pequeno Príncipe, localizado na

região central da cidade rondonense.

Há poucos dias, este Vereador realizou uma nova visita ao educandário,

oportunidade em que recebeu dois pedidos pontuais de melhorias: o primeiro

envolve a construção de uma sala para abrigar a Secretaria do CMEI, e o segundo a

instalação de coberturas nos dois parquinhos infantis do educandário.

A ideia é melhorar as condições de trabalho para os profissionais que atuam

no local, assim como oferecer a devida proteção contra a ação do tempo para as

crianças que utilizam os parquinhos.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo

Municipal, o que muito alegrará toda a comunidade escolar.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 19 de fevereiro de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR